PAGE
2

Департамент региональной политики
Ненецкого автономного округа

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Департамента региональной политики
Ненецкого автономного округа

и урегулированию конфликта интересов
от 08 февраля 2016 года № 1
г. Нарьян-Мар

       В Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент), во исполнение ч. 3 ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», постановления Правительства РФ
от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» от ООО «Башнефть-Полюс» (далее также – Общество) поступило уведомление  о заключении трудового договора с ________________________________,ранее замещавшей должность государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа - ________________________ в Департаменте.
В статье 8.1. закона Ненецкого автономного округа «О противодействии коррупции в Ненецком автономном округе» от 01.07.2009 № 53-оз определено:
1. Гражданин, замещавший должность государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа (далее - государственная служба), включенную в перечень должностей, установленный губернатором Ненецкого автономного округа, в течение двух лет после увольнения с государственной службы не вправе без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликтов интересов замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности гражданского служащего.

2. Гражданин, замещавший должности государственной службы, перечень которых устанавливается губернатором Ненецкого автономного округа, в течение двух лет после увольнения с государственной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

           РЕШИЛИ:

1. На основании пп. 1 п. 30 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента и урегулированию конфликта интересов, утверждённого приказом Департамента от 22.04.2015 № 9, считаем возможным замещение _________________ должности _______________ в ООО «Башнефть-Полюс».

	__________

1